ДОГОВОР  №  ___________
г.  Рыбинск

                                                “ ____ ” ________ 2016 года

______________________ (сокращенное наименование – ______________), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________, действующей на основании ___________________, с  одной стороны, и ОАО «Пассажирское автотранспортное предприятие №1» (ОАО «ПАТП №1»), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с протоколом оценки и сопоставления заявок _______ от ____ ________ 201__ года № ____ заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать Заказчику дизельное топливо и бензин (далее – Товар или Товары), в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором по ценам и в количестве в соответствии со Спецификацией, являющейся Приложением № 1 к договору, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать Товары в соответствии с условиями договора.

1.2. К отношениям сторон по договору применяются требования гражданского законодательства, Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

     Ориентировочный объем Товаров составляет ___________литров.

1.3. Право собственности на Товары переходит от Поставщика Заказчику в момент фактической передачи Товаров Заказчику.
2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество Товаров должно соответствовать ГОСТу или ТУ на данный вид Товара и подтверждаться сертификатом (паспортом) качества.

2.2. Количество Товаров, подлежащего к поставке в календарном месяце, определяется на основании ежемесячных заявок Заказчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязуется:

- обеспечивать поставку Товаров Заказчику по качеству, соответствующему ГОСТу или ТУ на данный вид Товара, и количеству согласно поданной им заявки, в срок, предусмотренный настоящим Договором;

- передать Товары Заказчику в Торговых точках в соответствии с условиями договора.

- оформить факт получения  Товаров у Поставщика надлежащими документами (чеком Поставщика), выдаваемым в момент поставки Товаров.

3.2. Поставщик имеет право:

-  в случае задержки оплаты поставленных Товаров приостановить отпуск Товара.

3.3. Заказчик обязуется:

-  обеспечить своевременную оплату Товаров;

- заблаговременно предоставлять Поставщику список материально ответственных лиц, которым предоставлено право подписи товаросопроводительных документов;
- подавать Поставщику Заявку на Товары.
3.4. В случае наличия у Заказчика Карт, технически совместимых с Оборудованием Поставщика Заказчик имеет право использовать для оплаты Товаров Карты на основании акта согласования использования карт, оформленного по форме предусмотренной Приложением № __ к договору.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Начальная (максимальная) цена договора составляет 69 000 000 (Шестьдесят девять миллионов) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Окончательную цену договора Стороны подтверждают на момент окончания действия договора  исходя из стоимости фактически полученных Заказчиком Товаров.

Окончательная цена договора подтверждается первичными бухгалтерскими документами.

4.2  Цена Товаров, приобретаемых Заказчиком у Поставщика в Торговых точках устанавливается Поставщиком меньше цены Товаров, указанной на стеле Торговой точки на _____% за каждый литр Товаров и включает НДС 18%.

4.3. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в следующем порядке:

4.3.1.Поставщик предоставляет Заказчику счета, счета-фактуры, товарно-транспортные накладные, и другие первичные документы, подписанные сторонами, или факсимильные/ сканированные копии не позднее пятого числа месяца, следующего за отчётным. В случае предоставления факсимильных / сканированных копий первичных документов оригиналы этих документов должны быть предоставлены  в течение 3-х рабочих дней с момента предоставления копии. Цена, указанная в счетах-фактурах, является действительной на конец отчетного месяца и согласованной сторонами настоящего договора.

4.3.2.Оплата за поставленные Товары в течение календарного месяца производится путем перечисления  Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика до _________(________________________) числа месяца, следующего за отчетным, на основании предоставленных Поставщиком: счета-фактуры и подписанного Сторонами товарно-транспортных накладных.

4.4. Стороны обязаны произвести сверку исполнения обязательств и взаиморасчётов с составлением соответствующего акта сверки не позднее 20-го числа месяца, следующего за окончанием отчётного квартала, при необходимости, по требованию одной из Сторон.

4.5. При перечислении денежных средств по договору Заказчик обязан указывать в платежном поручении назначение платежа: оплата по договору  № ________________________ от _________________________.

4.6. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате в рамках договора считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет  Поставщика.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

5.1.Товары считаются поставленными Поставщиком и принятым Заказчиком по качеству в соответствии с условиями настоящего договора, согласно сертификату качества, выданному изготовителем, если в течение месяца со дня поставки Заказчик не заявит требований по качеству (претензии).

5.3. Товары считаются поставленным Поставщиком и принятым Заказчиком по количеству в соответствии с условиями настоящего Договора и согласно данным, отраженным в товарно-транспортной накладной, если в течение месяца со дня поставки Заказчик не заявит требований по количеству.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае передачи Товара ненадлежащего качества Поставщик должен уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены Товара за каждый день с даты передачи такого Товара до полного устранения недостатков Товара (замены Товара).

6.3. Если Поставщик поставил Товар не в полном объеме либо не выполнил требования Заказчика о замене недоброкачественного Товара в установленный срок, Заказчик вправе приобрести недопоставленный/качественный Товар у других лиц с отнесением на Поставщика разницы стоимости Товара, а также иных расходов, связанных с нарушением Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору.

 6.4. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. РАССМОТРЕНИЕ  СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении договора, разрешаются путем переговоров.

7.2. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением договора.

7.3. Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв с приложением к нему необходимых документов в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента получения претензии.

7.4. Если в ответе на претензию Сторона не отказывается уплатить (или исполнить иное действие), но не указывает конкретный срок оплаты, претензия не считается удовлетворенной.

7.5. При не достижении согласия, а именно: полный или частичный отказ в удовлетворении претензии, непредставление ответа на претензию в срок, указанный в п. 7.3. договора, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий и прочих обстоятельств непреодолимой силы, включая действия и решения органов государственной власти и органов местного самоуправления, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

8.2.  Сторона, не исполняющая своих обязательств, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна в 3 (трех) дневный срок сообщить другой Стороне о возникновении такого обстоятельства. Связанные с форс-мажором обстоятельства должны быть документально подтверждены Торгово-Промышленной Палатой.

8.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более 3 (трех) месяцев, то Заказчик и Поставщик обсудят, какие меры следует принять для продолжения выполнения условий Договора.

8.5. Если в течение 2 (двух) месяцев соглашения, устраивающего Стороны не будет достигнуто, каждая из Сторон вправе потребовать расторжения настоящего Договора
9. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

9.1. Договор вступает в силу с 01 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года, а в части взаиморасчетов – до полного их исполнения Сторонами.

9.2. Стороны признают, что документы, связанные с исполнением обязательств по договору и направленные  по почтовому адресу, указанному в разделе 10 договора «Адреса и банковские реквизиты Сторон» договора считаются направленными надлежащим образом.
9.3. Заказчик имеет право отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке при условии письменного уведомления Поставщика за 30 календарных дней до даты отказа от исполнения договора.

9.4. Поставщик не имеет права отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке по причинам, не связанным с нарушением  Заказчиком условий Договора.

9.5. Договор считается измененным или расторгнутым с даты подписания Сторонами соглашения об изменении или расторжении договора.

9.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и считаются действительными, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.7. Документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу. Извещения, уведомления, сообщения по настоящему Договору могут передаваться почтой, по телефаксу, телексу, телетайпу, электронной почтой. Риск искажения информации при ее передаче несет Сторона, отправляющая соответствующую информацию.

9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

10. АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	Поставщик:

	Заказчик:

Наименование:
ОАО «ПАТП №1»
ИНН: 7610100584

КПП: 761001001

ОГРН: 1137610002188

Место нахождения:
152905, Ярославская обл., г. Рыбинск,
ул. 9 Мая, д. 61

Почтовый адрес: 152905,
Ярославская обл., г. Рыбинск,
ул. 9 Мая, д. 61

р\с 40702810602000013906
 в Ярославском филиале ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК»

к/с 30101810300000000760

БИК: 047888760

ПОДПИСИ СТОРОН:

	      От Поставщика:
	           От Заказчика:

	Генеральный директор

	_________________ /

«_____» __________ 20__ года
	_________________ /

«_____» __________ 20__ года

Приложение № 1 к Договору №______________

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	Наименование товара
	Кол-во товара,
(в литрах)*
	Цена единицы товара (в том числе НДС), руб/литр**
	Общая стоимость товара (в том числе НДС), рублей***

	АИ-95
АИ-92

Дизельное топливо
	15 000
25 000

2 000 000
	Цена Товаров, приобретаемых Заказчиком у Поставщика в Торговых точка устанавливается Поставщиком меньше цены Товаров, указанной на стеле Торговой точки на ________% за каждый литр Товаров и включает НДС 18 %
	69 000 000, 00

Подписи сторон:
От Поставщика                                                                                              От Заказчика
                                                                                                           Генеральный директор
_____________                                                                            ____________ (И.В. Амплеев)

Примечание:
* Количество Товара является ориентировочным
** Цена единицы Товара определена на момент подписания договора. Определение цены за единицу       Товара производится на основании п.4.2. настоящего договора.

*** Окончательная сумма договора подтверждается первичными бухгалтерскими документами